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NA POWITANIE

Masz pomysł na artykuł? Chcesz napisać
o czymś ciekawym, ważnym dla naszego
środowiska, a może przydatnym
w codziennej pracy pielęgniarek,
pielęgniarzy i położnych? Zapraszamy!

► tekst należy napisać w popularnym
formacie Word lub TXT (uwaga, nie stosujemy
żadnych wyróżnień, akapitów);
► objętość: maksymalnie do 8-1 0 tysięcy
znaków ze spacjami;
► przesłany tekst powinien być podpisany
imieniem i nazwiskiem autora, proszę też
podać tytuł zawodowy lub naukowy,

stanowisko i miejsce pracy (do wiadomości
redakcji telefon kontaktowy);
► autorów zachęcamy do przesłania swojej
fotografi i – tzw. główki, czyl i portretu (twarz
wraz z ramionami); zdjęcie takie można
wykonać zwykłym smartfonem w dobrych
warunkach oświetleniowych, naj lepiej bokiem
do źródła światła, np. padającego z okna na
lewy lub prawy policzek;
► przyjmujemy do publ ikacj i tylko materiały
autorskie (dzieło autora); jeśl i autor korzystał
ze źródeł, należy wyszczególnić pod tekstem
bibl iografię;
► redakcja zastrzega sobie prawo do

redagowania nadesłanych publ ikacj i , m. in.
skracania i zmiany tytułu, niezamówionych
materiałów nie zwracamy;
► zdjęcia do artykułów powinny być w
formacie JPG lub TIF o rozdzielczości 300
DPI (prosimy o podanie autora zdjęcia i
opisania, kto lub co znajduje się na przesłanej
fotografi i);
► teksty i zdjęcia proszę przesyłać e-mailem
na adres: izba.biuletyn@gmail .com
zastrzegamy sobie prawo do odmowy
publikacj i przesłanych treści bez podania
powodu; przyjęcie treści do publ ikacj i w
biuletynie potwierdzamy e-mailem.
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WYDARZENIA
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Jedną z atrakcji towarzyszących konferencji była wystawa malarstwa Krystyny Perlak
„Kobieta z pasją o wielu twarzach” (artystka uwieczniła na swoich obrazach pielęgniarki i
położne
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Pielęgniarstwo jest fundamentalne

dla całego naszego

społeczeństwa jako wspólnoty, bo

każdy z nas, wcześniej lub

później , w większym lub

mniejszym zakresie, doświadczy

choroby i cierpienia, i będzie

potrzebować wówczas opieki,

pielęgnacji oraz leczenia -

zaznaczył na wstępie uroczystości

rektor Wyższej Szkoły Informatyki

i Zarządzania w Rzeszowie dr hab.

prof. WSIiZ Andrzej Rozmus. 1 5

września w auli im. prof. Jerzego

Chłopeckiego wybrzmiały słowa

hymnu pielęgniarskiego. Po raz

pierwszy w histori i uczelni prawie

40 absolwentów odebrało

uroczyście dyplomy licencjata

pielęgniarstwa.
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mgr MARTYNA HOCZELA, opiekun kier. Pielęgniarstwo
PATRYCJA CZOPIK

WYDARZENIA
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SAMORZĄD

- Są regiony, gdzie brak pielęgniarek jest już bardzo odczuwalny. Np.
jeden ze szpi tal i wykupiony przez grupę AHP, real izu jący kontrakt z NFZ,
od dwóch lat boryka się z pozyskaniem kadry. Rekrutu je pielęgniarki w
naszym regionie - mówi Barbara Świetl ik, przewodnicząca Okręgowej
Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie
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Przewodnicząca Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie

mgr Barbara Świetlik
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Sekretarz NRPiP Prezes NRPiP
Kamilla Gólcz Mariola Łodzińska

Sekretarz NRPiP Prezes NRPiP
Kamilla Gólcz Mariola Łodzińska
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WYSOKOŚĆ OBOWIĄZKOWYCH SKŁADEK CZŁONKOWSKICH



Bibliografia:

Surkont G. i wsp. Operacyjne leczenie
zaburzeń statyki narządu płciowego u
kobiet – gdzie jesteśmy, dokąd
zmierzamy Przegląd Urologiczny 2006
(38) 4
Rechberger T i wsp. Chirurgia
rekonstrukcyjna dna miednicy
z zastosowaniem siatek
pol ipropylenowych – co poszło nie tak?
Medycyna praktyczna 2020
Bręborowicz G. Położnictwo i
Ginekologia PZWL 2020
Martius H. Operacje ginekologiczne
PZWL 1 958

dr JOANNA TRAWIŃSKA
położna, specjal ista pielęgniarstwa
ginekologiczno-położniczego,
Uniwersytecki Szpital Kl iniczny
w Rzeszowie

W starym tradycyjnym nazewnictwie
dominowały określenia obniżenie i
wypadanie. Następnie zastąpiono je
terminem zaburzenia statyki narządów
płciowych. Wkrótce zauważono, że
objęte są również inne narządy i
wprowadzono określenie zaburzenia
statyki narządów miednicy mniejszej.
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OD TEORII DO PRAKTYKI

mgr KATARZYNA
ŚLEMP
Uniwersytet Rzeszowski,
Pro Feminis - rehabil itacja
uroginekologiczna

dr hab. KATARZYNA
WALICKA-CUPRYŚ
prof. UR, Uniwersytet
Rzeszowski,
Medicarpathia

dr RENATA KIELNAR
Uniwersytet Rzeszowski,
Centrum Rehabil itacyjne
Achil les

Ciąża to niezwykły czas w
życiu każdej kobiety. Kolorowe
czasopisma, książki oraz
Social Media głównie skupiają
się na pielęgnacji ciała
przyszłej mamy, noworodka,
czy na doborze wózków,
kolorowych ubranek oraz
innych wspaniałych gadżetów.
Jednak ciąża to nie tylko wyżej
wymienione rzeczy, ciąża to
wiele różnych dolegliwości, z
jakimi zmaga się przyszła
mama.
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6. Kozłowska J. 2006. Rehabilitacja w
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skrypty Kraków nr 27. 87-1 58
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miednicy stosowane na potrzeby
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mgr KRYSTYNA KUBICZ
specjal ista pielęgniarstwa
operacyjnego, Blok Operacyjny
Dzieci, Kl iniczny Szpital
Wojewódzki nr 2 w Rzeszowie

Przyjście na świat noworodka z wadą
wrodzoną w większości przypadków nie
jest już dziś zaskoczeniem. A to dzięki
dzięki ogromnemu postępowi w
medycynie, zwłaszcza w badaniach
prenatalnych. Również wielki rozwój
genetyki pozwala zrozumieć i przewidzieć
wiele patologii, spotykanych w
noworodkowym okresie życia.
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OD TEORII DO PRAKTYKI

RAFAŁ ŚLIŻ
rzecznik prasowy Podkarpackiego
Oddziału Wojewódzkiego NFZ
w Rzeszowie
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Co roku na świecie raka szyjki
macicy wykrywa się u około pół
miliona kobiet, w tym ok 2,5 tys.
Polek. Wśród nowotworów u kobiet
1 na 25 nowych przypadków to rak
szyjki macicy. W roku 201 8, według
szacunków IARC (International
Agency for Research on Cancer),
rak szyjki macicy był czwartym
najczęściej diagnozowanym
nowotworem złośliwym i czwartą
przyczyną zgonów z powodu raka u
kobiet. W 201 8 r. na tego raka
zmarło na świecie ponad 311 tys.
kobiet i blisko 2 tys. w Polsce.
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STANOWISKO
Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego z 9.08.2023 r.

w sprawie tajemnicy zawodowej
Ogólnopolskie Porozumienie Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego wyraża głębokie
zaniepokojenie brakiem poszanowania dla ustawowych gwarancj i ochrony tajemnicy zawodowej osób
wykonujących zawody zaufania publ icznego. Jej istotą jest ochrona szczególnie ważnych i doniosłych
interesów osób korzystających z pomocy przedstawiciel i zawodów zaufania publ icznego. Ujawnienie
przez ministra zdrowia poufnych danych medycznych – niemające uzasadnienia w idei ochrony zdrowia
– to wydarzenie bez precedensu, którego skutki mają daleko idące znaczenie.
Przedstawiciele zawodów zaufania publ icznego zabezpieczają interes społeczny obywatel i , pozyskując
poufne informacje dotyczących ich życia prywatnego i zawodowego. Tajemnica zawodowa nie jest
przywilejem osób wykonujących zawody zaufania publ icznego, ale ich powinnością wobec kl ientów.
Utrata zaufania kl ientów uniemożliwia należyte i skuteczne wykonywanie zawodu i real izację
powierzonej ochrony wolności i praw obywatela. Wydarzenia ostatnich dni i ujawnienie danych
dotyczących zdrowia konkretnej osoby przez ministra zdrowia potwierdziły, że ta nieufność ma swoje
uzasadnienie.
Samorządy zawodowe, stojąc na straży interesu publ icznego, mają poczucie, że zarówno
ustawodawca, jak i organy stosujące prawo nagminnie naruszają tajemnicę zawodową, obniżając
standard należytej ochrony jednostki. Sprzyja temu m.in. tworzenie regulacj i prawnych, które
upoważniają coraz szerszą grupę organów i instytucj i do dostępu do danych objętych tajemnicą
zawodową.
Obowiązkiem władzy państwowej, jest budowanie zaufania do państwa i jego instytucj i . Kierując się
troską o dobro wspólne, domagamy się od przedstawiciel i władz poszanowania tajemnicy zawodowej, a
tym samym przestrzegania zasad demokratycznego państwa prawa.
(-) r.pr. Agnieszka Gajewska-Zabój (-) r.pr. Włodzimierz Chróścik
Sekretarz Przewodniczący
Ogólnopolskiego Porozumienia Ogólnopolskiego Porozumienia
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego



Wspinała się na lodowce w Islandii. Eksplorowała skaliste fiordy w Norwegii. Z pokładu
samolotu podziwiała najwyższy szczyt ziemi. Ale najchętniej wraca w Bieszczady. O swojej
wspinaczkowej pasji i miłości do gór opowiada Bożena Surlas, mgr pielęgniarstwa, specjalistka
pielęgniarstwa operacyjnego, instrumentariuszka Bloku Operacyjnego Ogólnego Klinicznego
Szpitala Wojewódzkiego nr 2 w Rzeszowie

PASJE
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Na tle ośnieżonych szczytów Kaukazu w Gruzji

Jesienny widok z Tarnicy w Bieszczadach

Z mężem Piotrem w Tatrach Wysokich
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Zimą w Tatrach, w tle Świnica (2301 m n.p.m.)
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7. Wynd CA, Samstag DE, Lapp AM. Bacterial carriage on the fingernails of OR nurses. AORN J 1 994; 60: 796: 799-805.
8. McNeil SA, Foster CL, Hedderwick SA i wsp. Effect of hand cleansing with antimicrobial soap or alcohol-based gel on microbial colonization of artificial fingernails worn by health
care workers. Cl in Infect Dis 2001 ; 32: 367-372.
9. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 27 maja 201 0 r. w sprawie zakresu, sposobu i częstotl iwości prowadzenia kontrol i wewnętrznej w obszarze real izacj i działań
zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób zakaźnych (DZ.U. 201 0, poz.646).

OPINIE
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PRAWO
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Ważne pojęcia, czyli o przedstawicielu ustawowym,
opiekunie prawnym i opiekunie faktycznym
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Publikujemy I część porad prawnych w
ramach cyklu "Prawo w praktyce
pielęgniarki i położnej" autorstwa dr
Małgorzaty Paszkowskiej. Kolejny
odcinek tego cyklu ukaże się w
wydaniu listopadowo-grudniowym
naszego biuletynu.
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dr MAŁGORZATA PASZKOWSKA
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